PAGE

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	12 августа 2019 года
	№ 111/875

г. Слюдянка

Об утверждении текста приглашения избирателей для ознакомления со списком избирателей и для участия в голосовании на выборах депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район седьмого созыва и главы Портбайкальского муниципального образования
8 сентября 2019 года
В целях соблюдения законных прав и интересов избирателей, руководствуясь пунктом 10 статьи 24, пунктом 9 статьи 26, статьей 45 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 24, частью 5 статьи 26, пунктом 11 части 1 статьи 32, частью 3 статьи 71 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 г. № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить тексты приглашения избирателей для ознакомления со списком избирателей и участия в голосовании на выборах депутатов Думы  муниципального образования Слюдянский район седьмого созыва, главы Портбайкальского муниципального образования 8 сентября 2019 года (прилагается).

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район: http://www.sludyanka.ru/ в разделе «Избирательная комиссия».
Председатель комиссии

        Н.Л. Лазарева
Секретарь комиссии                                                                          Н.Л. Титова

	Приложение

к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии

от 12 августа 2019 года № 111/875

Тексты

приглашений избирателя для ознакомления его со списком избирателей и для участия в голосовании на выборах депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район седьмого созыва, главы Портбайкальского муниципального образования
8 сентября 2019 года
                            Уважаемые избиратели!

      Приглашаем вас 8 сентября 2019 года принять участие в голосовании на выборах депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район седьмого созыва, на избирательном участке №_______.

       Помещение для голосования находится по адресу:

__________________________________________________________

________________________________________________________

       8 сентября 2019 года
          голосование проводится с 8:00 до 20:00.

      Если по состоянию здоровья или по другим уважительным причинам вы не сможете самостоятельно прибыть на избирательный участок для голосования, вы вправе проголосовать вне помещения для голосования на основании вашего письменного заявления или устного обращения, переданного в участковую избирательную комиссию не позднее 14 часов 8 сентября 2019 года.

      Обращаем Ваше внимание, что с 04.09.2019 г. по 07.09.2019 г.   участковая избирательная комиссия проводит досрочное голосование избирателей, которые по  уважительной  причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной    деятельности,  выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины) не смогут принять участие в голосовании 8 сентября 2019 года.

      В рабочие дни участковая избирательная комиссия осуществляет работу по досрочному голосованию в период с 16 часов до 20 часов, в выходные  дни - в период с 10 часов до 14 часов.

      Напоминаем, что бюллетень для голосования выдается по предъявлении паспорта (военного билета для лиц, проходящих военную службу) или справки, выдаваемой на период оформления паспорта.

Одновременно приглашаем Вас заранее посетить избирательный участок для ознакомления и дополнительного уточнения списка избирателей.

С уважением, участковая избирательная комиссия

Телефон ______________

Уважаемые избиратели!

      Приглашаем вас 8 сентября 2019 года принять участие в голосовании на выборах главы Портбайкальского муниципального образования и депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район седьмого созыва, на избирательном участке № 1311.

       Помещение для голосования находится по адресу:

_п. Байкал (Порт), ул. Набережная, д.10,  здание МКУК «Сельский Дом Культуры п. Байкал»

8 сентября 2019 года
          голосование проводится с 8:00 до 20:00.

      Если по состоянию здоровья или по другим уважительным причинам вы не сможете самостоятельно прибыть на избирательный участок для голосования, вы вправе проголосовать вне помещения для голосования на основании вашего письменного заявления или устного обращения, переданного в участковую избирательную комиссию не позднее 14 часов 8 сентября 2019 года.

      Обращаем Ваше внимание, что с 04.09.2019 г. по 07.09.2019 г.   участковая избирательная комиссия проводит досрочное голосование избирателей, которые по  уважительной  причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной    деятельности,  выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины) не смогут принять участие в голосовании 8 сентября 2019 года.

      В рабочие дни участковая избирательная комиссия осуществляет работу по досрочному голосованию в период с 16 часов до 20 часов, в выходные  дни - в период с 10 часов до 14 часов.

      Напоминаем, что бюллетень для голосования выдается по предъявлении паспорта (военного билета для лиц, проходящих военную службу) или справки, выдаваемой на период оформления паспорта.

Одновременно приглашаем Вас заранее посетить избирательный участок для ознакомления и дополнительного уточнения списка избирателей.

                         С уважением, участковая избирательная комиссия

Телефон ______________